
 
COMUNE  DI  RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

3° Settore – Servizio Risorse umane 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 87 DEL 23.04.2024 

 

Oggetto: Liquidazione della somma di € 4.100,00 per  la corresponsione del compenso in  favore della Dott.ssa Roberta 
Marotta in qualità di componente della Commissione esaminatrice  nominata  per  le procedure di 
progressioni di carriera straordinarie tra le aree ai sensi dell’art. 13, comma 6, del CCNL 16/11/2022 riservate 
al personale dipendente del Comune di Ribera per la copertura di: 

 n. 8 posti di Operatore esperto amministrativo (ex categoria B) 

 n. 3 posti di Operatore esperto di Polizia municipale (ex categoria B) 

 n. 3 posti di Istruttore amministrativo (ex categoria C). 

 n. 2 posti di Funzionario amministrativo (ex categoria D) 

 n. 2 posti di Funzionario tecnico (ex categoria D) 

 

Il Dirigente  
 

Visti gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Rilevato che con le seguenti determinazioni dirigenziali del 3° Settore sono stati assunti gli impegni relativi alle singole 

procedure per un importo complessivo pari ad  € 4.100,00 al capitolo 10120321/1: 

 

  Atto Importo Capitolo/Art. Esercizio Impegno 

D.D. n. 47/2024 € 750,00 10120321/1 2024 1043/2024 

D.D. n. 46/2024 € 350,00 10120321/1 2024 1030/2024 

D.D. n. 45/2024 € 750,00 10120321/1 2024 1027/2024 

D.D. n. 44/2024 €1.500,00 10120321/1 2024 1024/2024 

D.D. n. 43/2024 € 750,00 10120321/1 2024 1021/2024 

  

Dato atto che la Commissione ha concluso i suoi lavori trasmettendo i verbali in data 17.04.2024 con note prott. nn. 

7037, 7038, 7040. 7041 e 7042, che sono state approvate le graduatorie con le relative determinazioni dirigenziali e 

pertanto si rende necessario dare corso alla liquidazione del compenso spettante ai componenti esterni; 

Vista la richiesta di liquidazione prodotta dalla Dott.ssa Roberta Marotta, acquisita al prot. gen. n. 7432 del 22.04.2024; 

Considerato che in Amministrazione Trasparente sul  sito dell’Ente al percorso di ricerca “Consulenti e 

Collaboratori/Incarichi e Consulenze/ANNO 2024” è stato pubblicato il curriculum del professionista nonché i dati di 

riferimento relativi agli incarichi in questione; 

Dato atto che è stata effettuata la comunicazione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Funzione Pubblica ai sensi dell’art. 53, comma 14, D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che non occorre effettuare presso l’Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica 

prescritta dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24/11/2006 di conversione del Decreto Legge n. 262 del 

03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma 986 essendo l’importo inferiore ad €. 5.000,00; 

P.Q.S. 

DISPONE 

 

la liquidazione della somma di € 4.100,00, al lordo della ritenuta d’acconto alla Dott.ssa Roberta Marotta (c.f. …omissis) 

mediante accredito sul seguente IBAN: …omissis 

Alla civica ragioneria per quanto di competenza. 

 

Allegati: 

 Richiesta di liquidazione della Dott. ssa Roberta Marotta;  

 determinazioni dirigenziali n. 43, n. 44, n. 45, n. 46 e n. 47 del 22.02.2024 

 

Il Responsabile del Procedimento 

    F.to  dott. Valentina Polizzi                                                                                        Il Dirigente 

                     F.to dott. Raffaele Gallo 


